
COMUNE DI RO
Provincia di Ferrara

******

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO SCOLASTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 / 2015

OGGETTO:  ALBO  BENEFICIARI  DI  PROVVIDENZE  DI  NATURA  ECONOMICA 
EROGATE NELL'ESERCIZIO 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTO il Regolamento Comunale per le concessioni di cui all'art. 12 della L. 07.03.90 n. 241, 
approvato con atto C.C. n. 93 del 28.12.90, modificato con atto C.C. n. 63 del 17.09.96 ed integrato 
con l'Istituzione dell'Albo dei beneficiari di provvidenze economiche ex art. 22 L. 30.12.91, n. 412, 
con atto C.C. n. 27 del 31.03.92, e modificato da ultimo con atto C.C. n. 73 del 30/12/2003; 

- VISTO l'albo dei soggetti ai quali sono stati erogati, nell'esercizio 2014, provvidenze di natura 
economica a carico del bilancio comunale predisposto dall'Ufficio Servizi Socio-Scolastici e qui 
allegato; 

- VISTI l'art. 12 della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni ed il D.P.R. 7/04/2000, 
n. 118 i quali dettano norme in merito alla disciplina degli albi dei beneficiari, consentendo anche 
l'accesso gratuito per via informatica dell'albo medesimo; 

- Visto il regolamento comunale per la gestione dell'Albo Elettronico Comunale, previsto dall' art.  
32 L. 69/2009 e creato appositamente sul sito istituzionale del Comune, in vigore dal 01/01/2011, 
come previsto dalla L. 25/2010; 

-  VISTA la  deliberazione del  garante per la  protezione dei  dati  personali  del  2 marzo 2011 ad  
oggetto linee guida in materia di trattamento dei dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione su web ed in 
particolare il punto A4 "Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica", con cui vengono 
dettate disposizioni esplicative circa i dati e le notizie da pubblicare, per contemperare i principi di 
trasparenza  e  pubblicità  dell'azione amministrativa  e  quelle  sulla  consultabilità  degli  atti  con il 
rispetto dei principi di necessità e proporzionalità del trattamento dei dati personali;

- Visti gli art. 26 e 27 D. Lgs. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

copia informatica per consultazione



di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

-  Vista  la   Delibera  n.  59  del  15/07/2013  emanata  dalla  Commissione  indipendente  per  la 
Valutazione  la  Trasparenza  e  l’Integrità  delle  amministrazioni  pubbliche  Autorità  Nazionale 
Anticorruzione in tema di Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzione, contributi, sussidi 
e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;

- VISTO l'allegato Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate dall'Amministrazione 
nell'esercizio 2014,  che si approva in quanto formato tenendo conto delle disposizioni normative 
sopra indicate; 

-  ATTESO  che tale  Albo  verrà  pubblicato  nel  sito  comunale  www.comune.ro.fe.it –  sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

- VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali; 

- VISTO il provvedimento sindacale n. 4544 del 05/08/2014 con il quale è stata attribuita l’area  
delle posizioni organizzative al responsabile del servizio affari generali, demografici e sociali;

DETERMINA 

1  -  DI  APPROVARE,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  l'allegato  Albo  dei  beneficiari  di 
provvidenze  di  natura  economica  erogate  nell'esercizio  2014 a  carico  del  bilancio  di  questo 
Comune, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - DI DISPORRE la pubblicazione dell'Albo medesimo nel sito comunale www.comune.ro.fe.it 
– sezione “Amministrazione Trasparente”;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 17/03/2015 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
MARZOLA MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://www.comune.ro.fe.it/
http://www.comune.ro.fe.it/


COMUNE DI RO (FE)

SERVIZIO AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI E SOCIALI

Responsabile P.O. Massimiliano Marzola

ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA

EROGATE NELL’ESERCIZIO 2014
Art. 12 L. n. 241/1990 e s.m.i – Art. 18 L. n. 134/2012

N. BENEFICIARIO DATI FISCALI IMPORTO
PROVVIDENZA

TIPO
ATTO

NORMATIVA DI
RIFERIMENTO

UFFICIO
RESPONSABILE
PROCEDIMENTO

Modalità
individuazione
beneficiario

1
Protezione Civile

di Ro
93065420387 3.000,00

Contributo per
attività di utilità
sociale e tutela
ambientale

D.T. n. 190 del
24/09/2013

L.R. 12/2005
Socio/scol

.
Massimiliano

Marzola
Convenzione

2 Solidal Ro di Ro 93086010381 9.000,00
Contributo per
servizi socio
scolastici

D.T. n. 190 del
24/09/2013

L.R. 12/2005 Socio/scol Licia Brugnoli Convenzione

3
Sportiva Roese
Calcio di Ro 

00801200387 9.000,00
Contributo per
Attività Sportiva

D.T. n. 148 del
17/07/2014

L.R. 11/2007 Sociale Licia Brugnoli Convenzione

4
Società

Polisportiva di
Guarda

93008390382 9.000,00
Contributo per
Attività Sportiva

D.T. n. 148 del
17/07/2014

L.R. 11/2007 Sociale Licia Brugnoli Convenzione

5
Sportiva Roese
Calcio di Ro 

00801200387 750,00
Contributo per
Attività Sportive

D.T. n. 274 del
02/12/2014

L.R. 11/2007 Sociale Licia Brugnoli Convenzione

6
Società

Polisportiva di
Guarda

93008390382 750,00
Contributo per
Attività Sportiva

D.T. n. 274 del
02/12/2014

L.R. 11/2007 Sociale Licia Brugnoli Convenzione

7
Protezione Civile

di Ro
93065420387 1.000,00

Contributo per
emergenza piena

fiume Po

D.T. n. 290 del
12/12/2014

L.R. 12/2005 Socio/scol
Massimiliano

Marzola
Convenzione

Pagina 1 di 4

copia informatica per consultazione



8

Gruppo Sportivo
Ciclistico

Dilettantistico   “Il
Mulino Sul Po”

93067280383 350,00
Contributo per
Attività Sportiva

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

9
Gruppo Sportivo
Amatori Calcio

Ruina

FNTPLA68C30H360I
1.000,00 Contributo per

Attività Sportiva
D.T. n. 148 del
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

10
Associazione San
Martino di Ruina

CLFLSN54S07H360C 350,00
Contributo per
partecipazione a
“Liberamente”

D.T. n. 148 del
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

11
Associazione Pro-

Alberone
93051440381 350,00

Contributo per
partecipazione a
“Liberamente”

D.T. n. 148 del 
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

12
Solidal Ro di Ro

(FE)
93086010381 4.000,00

Contributo per
attività socio-
scolastiche a.s.
2014/2015

D.T. n. 207 del 
02/10/2014

L.R. 12/2015 Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

13
Nuova

Associazione di
Guarda

01290310380 350,00
Contributo per
partecipazione a
“Liberamente”

D.T. n. 148 del 
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

14
Società Sportiva

Roese
00801200387 350,00

Contributo per
partecipazione a
“Liberamente”

D.T. n. 148 del 
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

15
Parrocchia di Ro // 8.500,00

Contributo per il
CRE Estivo

D.T. n. 148 del
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

16
UDI

Unione Donne in
Italia

80006980389 200,00
Contributo per
“Festa della
Donna”

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

17 SPI Cgil 90003820380 1.000,00
Contributo per
celebrazione 1°

Maggio

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

18

Comune di
Felonica (MN)
Museo della II°
Guerra Mondaile

00343740205 1.200,00
Contributo per

attività anno 2014
D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

19 Centro Sociale “Il
Mulino” 

01120860380 4.000,00 Contributo a
sostegno del
gruppo e per il

25^ anniversario

D.T. n. 148 del
17/07/2014 Art.  12 L.

241/90 e s.m.
Sociale Licia Brugnoli

Regolamento
contributi

Pagina 2 di 4

copia informatica per consultazione



20
Gommone Club

Ferrara
00984240382 3.000,00

Contributo a
sostegno del
gruppo per

manifestazioni
varie

D.T. n. 148 del
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli Convenzione

21 C.N.A Ferrara 80007670385 200,00
Contributo  per

“storie di
Impresa”

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

22

VV.FF.
Distaccamento
Volontari di
Copparo 

01705260063 1.000,00
Contributo  a
sostegno del

gruppo 

D.T. n. 148 del
17/07/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

23
Gruppo

Parrocchiale di Ro
// 300,00

Contributo per
Attività Natalizie

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

24
Associazione San
Martino di Ruina

CLFLSN54S07H360C 300,00
Contributo per
Attività Natalizie

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

25
Associazione
Onlus Pro-
Alberone

93051440381 300,00
Contributo per
Attività Natalizie

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

26
Comitato Fiera di

Guarda
RCCDND53M69C980

E 300,00
Contributo per
Attività Natalizie

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

27
Comitato Fiera di

Zocca
93077100381 300,00

Contributo per
Attività Natalizie

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

28
Gruppo UISP

Ferrara
01354770388 500,00

Contributo per
Memorial
Mangolini

D.T. n. 274 del
02/12/2014

Art.  12 L.
241/90 e s.m.

Sociale Licia Brugnoli
Regolamento
contributi

29
Gli Amici del

Mulino
93077670383 3.000,00

Contributo per
Attività

Promozionali anno
2014

D.T. n. 147 del
17/07/2014

L.R. n. 34/2002 Turismo
Aurora

Gamberoni
Regolamento
contributi

30 Interessati diversi // 1.804,14
Contributo per

Libri di testo A.S.
2013/2014

D.T. n. 119 del
04/06/2014

Art. 7, 3°
comma L.R. 26
del  08/08/2011

Sociale Licia Brugnoli
Bando

regionale

31
Solidal Ro 93086010381 3.150,00 Contributo per

“Progetto Felix”
D.T. n. 297
12/12/2013

Legge
14/8/1991 n.
281 e smi e
L.R. 7/4/2000
n. 27 e smi

Sociale-
Sanitario

Massimiliano
Marzola

Convenzione

Pagina 3 di 4

copia informatica per consultazione



32

Ist.Tec.Ind. “N.
Copernico-

Carpeggiani” di
Ferrara

80007600382 2.400,00

Interventi di
integrazione
scolastica
as.13/14

Progetto tutor

D.T. n. 206 del
11/10/2013  e 

L. n. 104/1992
LR. n. 26/2001
e n. 12/2003

Scuola
Massimiliano

Marzola

Accordo di
programma
provinciale

33 Solidal Ro 93086010381 1.000,00

Contributo per
attività per

emergenza fiume
Po

D.T. n. 290 del
12/12/2014

L.R. 12/2005 Socio/scol
Massimiliano

Marzola
Convenzione

34
C.A.P.A.

Cologna (FE)
00151720380 2.600,00

Contributo ad
imprese agricole
del territorio che
attuano protocolli
di certificazione e
tracciabilità dei

prodotti

G.C.  n. 65 del
16/12/2013

Art. 12 L.
241/90 e s.m.

Tecnico
Geom. Carlo
Zemella

Reg.to
Contributi

TOTALE 74.304,14

Pagina 4 di 4

copia informatica per consultazione


